
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 122,054,505 113,171,034 8,883,471

500 보조금 122,054,505 113,171,034 8,883,471

510 국고보조금등 103,411,530 96,747,678 6,663,852

511 국고보조금등 103,411,530 96,747,678 6,663,852

511-01 국고보조금 63,850,040 58,915,855 4,934,185

[ 일반회계 ] 63,850,040 58,915,855 4,934,185

< 재무과 > 63,850,040 58,915,855 4,934,185

  ○ 기획재정부 78,563 87,352 △8,789

    ＊ 가사간병 방문도우미사업 78,563 87,352 △8,789

  ○ 교육과학기술부 49,080 0 49,080

    ＊ 성인문해교육 지원사업 34,000 0 34,000

    ＊ 농어촌지역 광대역가입자망(BCN) 구축사업 15,080 0 15,080

  ○ 행정안전부 1,391,551 1,536,143 △144,592

    ＊ 자원봉사코디네이터인건비지원 15,234 14,000 1,234

    ＊ 태평양전쟁전후국외강제동원희생자위로금등지급신청접

        수경비

      

 11,100  5,500  5,600

    ＊ 청년행정인턴사업 38,200 49,400 △11,200

    ＊ 희망근로프로젝트 1,251,774 1,394,000 △142,226

    ＊ 새주소사업 홍보물 제작 2,000 0 2,000

  ○ 문화체육관광부 26,655 21,055 5,600

    ＊ 템플스테이 체험프로그램 운영 5,600 0 5,600

  ○ 농림수산식품부 5,284,474 1,791,000 3,493,474

    ＊ 배수개선사업(성립전) 2,161,055 1,791,000 370,055

    ＊ 도시민 농촌유치지원사업 50,000 0 50,000

    ＊ 녹색농촌체험마을 사무장인건비 13,200 7,200 6,000

    ＊ 농업인 인턴제지원사업 37,800 25,200 12,600

    ＊ 농업경영컨설팅사업 14,694 16,000 △1,306

    ＊ 토양개량제공급 346,420 284,021 62,399

    ＊ 유기질비료지원 431,476 445,324 △13,848

    ＊ 쌀소득등보전직불제지원 1,690,448 1,912,514 △222,066

    ＊ 조건불리직불제지원 1,054,319 1,092,000 △37,681

    ＊ 조건불리직불금행정비 25,855 26,058 △203

    ＊ 생물적병해충방제(천적) 9,802 10,166 △364

경정 78,563,000원

34,000,000원

15,080,000원

경정 15,234,000원

  경정 11,100,000원

경정 38,200,000원

경정 1,251,774,000원

2,000,000원

5,600,000원

경정 2,161,055,000원

50,000,000원

경정 13,200,000원

경정 37,800,000원

경정 14,694,000원

경정 346,420,000원

경정 431,476,000원

경정 1,690,448,000원

경정 1,054,319,000원

경정 25,855,000원

경정 9,802,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 생물적병해충방제(미생물) 3,578 4,000 △422

    ＊ 가축방역약품및재료구입 22,046 21,783 263

    ＊ 일조량 부족 피해 복구지원(성립전) 2,415 0 2,415

    ＊ 농작물병해충방제사업(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 구제역공동방제단운영및재료비(성립전) 35,420 0 35,420

    ＊ 친환경농업 직접지불금 1,032,812 0 1,032,812

    ＊ 조생종양파 냉해피해 복구지원(농약대)-성립전

 2,805  0  2,805

    ＊ 노지 봄작물 냉해피해 복구 지원 700 0 700

    ＊ 고효율어선 유류절감장비 124,500 95,160 29,340

    ＊ 어업자원자율관리공동체지원 235,000 240,000 △5,000

    ＊ 2010 연근해어업 구조조정사업 2,149,555 0 2,149,555

  ○ 보건복지가족부 30,978,680 30,094,945 883,735

    ＊ 전염병관리전문가자과정 1,420 700 720

    ＊ 긴급복지지원사업 193,157 176,480 16,677

    ＊ 지역사회서비스투자사업 274,420 234,003 40,417

    ＊ 장애인복지일자리지원 6,056 4,542 1,514

    ＊ 장애인주민센터도우미지원 12,825 25,650 △12,825

    ＊ 장애인재활보조기구교부 1,600 1,200 400

    ＊ 장애인등록진단비 170 225 △55

    ＊ 장애인보장구 0 7,820 △7,820

    ＊ 중증장애인활동보조사업 155,918 147,323 8,595

    ＊ 농어촌장애인주택개조사업 19,000 9,500 9,500

    ＊ 공공청소년수련시설 청소년지도사배치지원 0 9,360 △9,360

    ＊ 청소년동아리활동지원 0 2,600 △2,600

    ＊ 청소년문화의집운영 0 19,200 △19,200

    ＊ 청소년수련시설프로그램운영지원 0 3,500 △3,500

    ＊ 지역청소년참여위원회운영 0 1,500 △1,500

    ＊ 청소년시설운영위원회운영 0 1,000 △1,000

    ＊ 다문화가족방문교육서비스제공 77,980 62,328 15,652

    ＊ 독거노인생활지도자파견사업 198,663 201,481 △2,818

    ＊ 기초노령연금지원 12,149,936 12,240,774 △90,838

    ＊ 노인돌보미지원 302,256 460,453 △158,197

    ＊ 노인복지시설기능보강(성립전) 1,029,989 555,479 474,510

경정 3,578,000원

경정 22,046,000원

2,415,000원

20,000,000원

35,420,000원

1,032,812,000원

  2,805,000원

700,000원

경정 124,500,000원

경정 235,000,000원

2,149,555,000원

경정 1,420,000원

경정 193,157,000원

경정 274,420,000원

경정 6,056,000원

경정 12,825,000원

경정 1,600,000원

경정 170,000원

경정 0원

경정 155,918,000원

경정 19,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 77,980,000원

경정 198,663,000원

경정 12,149,936,000원

경정 302,256,000원

경정 1,029,989,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 입양아동양육수당지원 7,560 7,974 △414

    ＊ 가정위탁아동상해보험료지원 4,592 5,096 △504

    ＊ 지역아동센터운영지원 195,600 211,269 △15,669

    ＊ 지역아동센터 우수시설 추가분 9,000 0 9,000

    ＊ 노인일자리사업(성립전) 504,840 479,718 25,122

    ＊ 기초수급자 정부양곡 할인 400,105 0 400,105

    ＊ 노인여가 복지시설운영 경로당지원(성립전)

 207,823  0  207,823

  ○ 환경부 12,947,900 12,624,900 323,000

    ＊ 금일읍하수관거정비사업 3,054,000 4,072,000 △1,018,000

    ＊ 노화읍하수관거정비사업 3,053,000 2,035,000 1,018,000

    ＊ 완도읍재이용 0 342,000 △342,000

    ＊ 완도 슬러지 처리시설(성립전) 665,000 0 665,000

  ○ 노동부 18,045 23,821 △5,776

    ＊ 지역실업자직업훈련사업 18,045 23,821 △5,776

  ○ 여성부 49,666 0 49,666

    ＊ 아동여성보호 지역연대 운영사업 3,600 0 3,600

    ＊ 청소년 동아리 활동 지원 2,900 0 2,900

    ＊ 청소년 문화존 운영 18,500 0 18,500

    ＊ 청소년 수련시설 프로그램운영 지원 3,000 0 3,000

    ＊ 공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지원 9,360 0 9,360

    ＊ 지역청소년 참여위원회 운영 1,500 0 1,500

    ＊ 청소년시설 운영위원회 운영 1,000 0 1,000

    ＊ 청소년한부모 자립지원(아동양육비) 2,400 0 2,400

    ＊ 청소년한부모 자립지원(아동의료비) 518 0 518

    ＊ 청소년한부모 자립지원(검정고시학습비) 1,848 0 1,848

    ＊ 청소년한부모 자립지원(가구자산형성비) 5,040 0 5,040

  ○ 국토해양부 26,000 0 26,000

    ＊ 2010해수욕장 환경개선사업(성립전) 26,000 0 26,000

  ○ 문화재청 524,135 362,635 161,500

    ＊ 신흥사 목조약사여래좌상 석축정비 47,000 0 47,000

    ＊ 완도향교 옥외소화전 설치 40,000 0 40,000

    ＊ 생일 학서암 종각개축 및 주변정비 50,000 0 50,000

    ＊ 묘당도 이충무공유적 방재시스템 사전설계 7,000 0 7,000

경정 7,560,000원

경정 4,592,000원

경정 195,600,000원

9,000,000원

경정 504,840,000원

400,105,000원

  경정 207,823,000원

경정 3,054,000,000원

경정 3,053,000,000원

경정 0원

665,000,000원

경정 18,045,000원

3,600,000원

2,900,000원

18,500,000원

3,000,000원

9,360,000원

1,500,000원

1,000,000원

2,400,000원

518,000원

1,848,000원

5,040,000원

26,000,000원

47,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

7,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 보길 윤선도원람 방재시스템 사전설계 17,500 0 17,500

  ○ 농촌진흥청 75,917 74,630 1,287

    ＊ 쌀소득등보전직불사업 토양검정 재료비 1,287 0 1,287

  ○ 소방방재청 911,016 811,016 100,000

    ＊ 소하천정비(성립전)-고금 신장 911,016 811,016 100,000

17,500,000원

1,287,000원

경정 911,016,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 35,375,734 34,422,534 953,200

[ 일반회계 ] 35,375,734 34,422,534 953,200

< 재무과 > 35,375,734 34,422,534 953,200

  ○ 행정안전부 583,000 526,000 57,000

    ＊ 어린이보호구역 개선사업 466,000 409,000 57,000

  ○ 농림수산식품부 17,360,734 16,464,734 896,000

    ＊ 농촌마을종합개발사업(고금 청학권역) 84,000 0 84,000

    ＊ 농촌정주생활권개발 963,000 663,000 300,000

    ＊ 2010년도 도시민농촌유치지원사업 0 50,000 △50,000

    ＊ 지방소도읍육성사업(성립전) 500,000 0 500,000

    ＊ 수산업기업설비 현대화 지원 62,000 0 62,000

  ○ 보건복지가족부 0 40,000 △40,000

    ＊ 청소년공부방운영 0 40,000 △40,000

  ○ 여성부 40,000 0 40,000

    ＊ 청소년 공부방 운영 40,000 0 40,000

  ○ 국토해양부 12,882,000 12,881,800 200

    ＊ 도서종합개발사업 12,372,000 12,371,800 200

경정 466,000,000원

84,000,000원

경정 963,000,000언

경정 0원

500,000,000원

62,000,000원

경정 0원

40,000,000원

경정 12,372,000,000원

511-03 기금 4,185,756 3,409,289 776,467

[ 일반회계 ] 4,185,756 3,409,289 776,467

< 재무과 > 4,185,756 3,409,289 776,467

  ○ 문화체육관광부 2,202,918 1,518,993 683,925

    ＊ 한국형스포츠클럽시범사업 50,000 41,000 9,000

    ＊ 문화관광해설가활동비 4,950 11,025 △6,075

    ＊ 문화관광해설사 만족도 조사 1,000 0 1,000

    ＊ 고금 국민체육센터 건립 200,000 0 200,000

    ＊ 개방형 다목적학교체육관 건립 480,000 0 480,000

  ○ 농림수산식품부 1,130,386 1,082,655 47,731

    ＊ 09쌀소득보전직접지불사업 사업관리비(행정비)

 21,610  31,893  △10,283

경정 50,000,000원

경정 4,950,000원

1,000,000원

200,000,000원

480,000,000원

  경정 21,610,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 조사료용 종자구입비 지원 22,224 0 22,224

    ＊ 생볏짚 곤포비닐 지원 9,900 0 9,900

    ＊ HACCP지도지원 0 2,400 △2,400

    ＊ 농지이용관리지원 조사보조원 28,290 0 28,290

  ○ 보건복지가족부 786,452 741,571 44,881

    ＊ 선천성대사이상및환아관리 2,820 3,810 △990

    ＊ 노인의치보철사업 110,610 79,000 31,610

    ＊ 보건소건강생활실천사업 25,380 33,690 △8,310

    ＊ 보건소금연클리닉사업운영 34,055 34,750 △695

    ＊ 임산부및영유아보충영양관리사업 63,972 65,858 △1,886

    ＊ 방문보건사업 125,168 125,579 △411

    ＊ 치매조기검진사업 4,596 3,856 740

    ＊ 신생아난청검사의료비지원 360 382 △22

    ＊ 자동세동기 설치 지원 17,500 0 17,500

    ＊ 한의약 지역보건사업 2,202 0 2,202

    ＊ 한의약 기능보강사업 5,143 0 5,143

  ○ 여성부 0 70 △70

    ＊ 여성폭력피해자의료비 0 70 △70

22,224,000원

9,900,000원

경정 0원

28,290,000원

경정 2,820,000원

경정 110,610,000원

경정 25,380,000원

경정 34,055,000원

경정 63,972,000원

경정 125,168,000원

경정 4,596,000원

경정 360,000원

17,500,000원

2,202,000원

5,143,000원

경정 0원

520 시,도비보조금등 18,642,975 16,423,356 2,219,619

521 시·도비보조금등 18,642,975 16,423,356 2,219,619

521-01 시·도비보조금등 18,642,975 16,423,356 2,219,619

[ 일반회계 ] 18,642,975 16,423,356 2,219,619

< 재무과 > 18,642,975 16,423,356 2,219,619

  ○ 기획재정부 16,835 17,986 △1,151

    ＊ 가사간병방문도우미사업 16,835 17,986 △1,151

  ○ 교육과학기술부 7,540 0 7,540

    ＊ 농어촌지역 광대역가입자망(BCN) 구축사업 7,540 0 7,540

  ○ 행정안전부 156,989 149,200 7,789

    ＊ 희망근로프로젝트 143,789 136,000 7,789

  ○ 문화체육관광부 2,400 0 2,400

    ＊ 템플스테이 체험프로그램 운영 2,400 0 2,400

  ○ 농림수산식품부 2,137,498 2,126,192 11,306

    ＊ 농촌마을종합개발사업(신지명사십리권역)

 8,571  8,721  △150

경정 16,835,000원

7,540,000원

경정 143,789,000원

2,400,000원

  경정 8,571,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 녹색농촌체험마을사무장인건비 3,168 1,728 1,440

    ＊ 농업인인턴제지원사업 5,400 3,600 1,800

    ＊ 농업경영컨설팅지원 2,939 3,200 △261

    ＊ 토양개량제공급 43,302 35,503 7,799

    ＊ 친환경농업기반구축(지구조성)사업 20,834 20,833 1

    ＊ 조건불리직불제지원 135,555 140,400 △4,845

    ＊ 조건불리직불금행정비 3,324 3,350 △26

    ＊ 생물적병해충방제(천적) 4,411 4,575 △164

    ＊ 생물적병해충방제(미생물) 1,610 1,800 △190

    ＊ 가축방역약품및재료구입 3,802 3,792 10

    ＊ 노지 봄작물 냉해피해 복구 지원 150 0 150

    ＊ 일조량 부족피해 복구지원(성립전) 517 0 517

    ＊ HACCP지도지원 0 720 △720

    ＊ 어업자원자율관리공동체지원 9,400 9,600 △200

    ＊ 구제역공동방제단운영및재료비(성립전) 5,544 0 5,544

    ＊ 조생종양파 냉해피해 복구지원(농약대)-성립전

 601  0  601

  ○ 보건복지가족부 4,705,014 4,743,112 △38,098

    ＊ 긴급복지지원사업 24,145 22,060 2,085

    ＊ 지역사회서비스투자사업 58,268 29,250 29,018

    ＊ 장애인복지일자리지원 3,028 2,271 757

    ＊ 장애인주민센터도우미지원 6,412 12,825 △6,413

    ＊ 장애인등록진단비 85 112 △27

    ＊ 장애인보장구 0 978 △978

    ＊ 중증장애인활동보조사업 33,411 31,569 1,842

    ＊ 농어촌장애인주택개조사업 9,500 4,750 4,750

    ＊ 청소년동아리활동지원 0 1,300 △1,300

    ＊ 청소년문화의집운영 0 9,600 △9,600

    ＊ 다문화가족방문교육서비스제공 16,710 13,356 3,354

    ＊ 독거노인생활지도자파견사업 42,571 43,175 △604

    ＊ 기초노령연금지원 269,999 612,039 △342,040

    ＊ 노인돌보미지원 64,679 98,163 △33,484

    ＊ 노인복지시설기능보강(성립전) 514,995 277,739 237,256

    ＊ 입양아동양육수당지원 1,620 1,709 △89

경정 3,168,000원

경정 5,400,000원

경정 2,939,000원

경정 43,302,000원

경정 20,834,000원

경정 135,555,000원

경정 3,324,000원

경정 4,411,000원

경정 1,610,000원

경정 3,802,000원

150,000원

517,000원

경정 0원

경정 9,400,000원

5,544,000원

  601,000원

경정 24,145,000원

경정 58,268,000원

경정 3,028,000원

경정 6,412,000원

경정 85,000원

경정 0원

경정 33,411,000원

경정 9,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 16,710,000원

경정 42,571,000원

경정 269,999,000원

경정 64,679,000원

경정 514,995,000원

경정 1,620,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 가정위탁아동상해보험료지원 984 1,092 △108

    ＊ 지역아동센터운영지원 97,800 105,635 △7,835

    ＊ 지역아동센터 우수시설 추가분 4,500 0 4,500

    ＊ 노인일자리사업(성립전) 252,420 239,859 12,561

    ＊ 경로당 특별지원 62,347 0 62,347

    ＊ 자동세동기 설치 지원 5,250 0 5,250

    ＊ 한의약 지역보건사업 660 0 660

  ○ 환경부 33,442 53,107 △19,665

    ＊ 완도읍재이용 0 19,665 △19,665

    ＊ 군외원동하수처리장 21,388 21,390 △2

    ＊ 신지면하수처리장설치사업 12,054 12,052 2

  ○ 노동부 2,204 2,978 △774

    ＊ 지역실업자직업훈련사업 2,204 2,978 △774

  ○ 여성부 11,925 15 11,910

    ＊ 청소년 동아리활동지원 1,450 0 1,450

    ＊ 청소년 문화존 운영 9,250 0 9,250

    ＊ 여성폭력피해자의료비 0 15 △15

    ＊ 청소년한부모 자립지원(아동양육비) 300 0 300

    ＊ 청소년한부모 자립지원(아동의료비 64 0 64

    ＊ 청소년한부모 자립지원(검정고시학습비) 231 0 231

    ＊ 청소년한부모 자립지원(가구자산형성비) 630 0 630

  ○ 국토해양부 2,758,250 2,758,350 △100

    ＊ 도서종합개발사업 2,651,000 2,651,100 △100

  ○ 문화재청 138,964 116,784 22,180

    ＊ 청산도상서마을옛담장정비 16,000 30,000 △14,000

    ＊ 예송리상록수림도로이설계획수립 1,200 2,700 △1,500

    ＊ 맹선리상록수림도로이설계획수립 1,200 2,700 △1,500

    ＊ 정자리황칠나무정비사업 0 270 △270

    ＊ 예송리감탕나무정비사업 0 270 △270

    ＊ 예송리상록수림정비사업 0 1,350 △1,350

    ＊ 보길도윤선도원림방충방염사업 0 3,300 △3,300

    ＊ 장도청해진유적방충망사업 0 1,980 △1,980

    ＊ 완도맹선리상록수림병해충방제및쇠약지제거 0 810 △810

경정 984,000원

경정 97,800,000원

4,500,000원

경정 252,420,000원

62,347,000원

5,250,000원

660,000원

경정 0원

경정 21,388,000원

경정 12,054,000원

경정 2,204,000원

1,450,000원

9,250,000원

경정 0원

300,000원

64,000원

231,000원

630,000원

경정 2,651,000,000

경정 16,000,000원

경정 1,200,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 완도미라리상록수림덩굴제거등식생정비 0 1,260 △1,260

    ＊ 완도주도상록수림덩굴제거등식생정비 0 900 △900

    ＊ 완도대문리모감주나무군락토지및지장물매입 0 1,080 △1,080

    ＊ 완도정도리구계등배수로정비및노후보호책정비

 7,520  16,920  △9,400

    ＊ 신흥사 목조약사여래좌상 석축정비 18,800 0 18,800

    ＊ 완도향교 옥외소화전 설치 16,000 0 16,000

    ＊ 생일 학서암 종각개축 및 주변정비 25,000 0 25,000

  ○ 농촌진흥청 3,600 0 3,600

    ＊ 지역특화신기종 3,600 0 3,600

  ○ 종합민원실 13,139 6,800 6,339

    ＊ 새마을지도자자녀장학금 2,039 2,000 39

    ＊ 자원봉사활성화 지원 4,200 0 4,200

    ＊ 직능별 기능별 자원봉사지원 2,100 0 2,100

  ○ 기획조정실 9,000 0 9,000

    ＊ 인터넷사랑방 PC 교체 9,000 0 9,000

  ○ 경제과학국 321,357 2,600 318,757

    ＊ 농산물수출물류비지원 0 2,600 △2,600

    ＊ 중소기업희망 청년인턴 프로젝트사업 42,000 0 42,000

    ＊ 지역공동체 일자리사업 229,000 0 229,000

    ＊ 농공단지 노후기반시설 개보수공사 30,000 0 30,000

    ＊ 공공근로사업(성립전) 20,357 0 20,357

  ○ 행정지원국 687,050 0 687,050

    ＊ 완도읍 대가용 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 완도읍 부흥리 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 완도읍 대신리 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 금일 신평 마을호안도로 공사(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 금일 동백 선박수리장 보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 금일 척치 선박수리장 보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 노화 신목 도로포장(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 군외 대문 선착장 준설(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 고금 대곡 선착장 보수(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 고금 일덕암 배수로 시설(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 고금 칠인 정자시설(성립전) 20,000 0 20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

  경정 7,520,000원

18,800,000원

16,000,000원

25,000,000원

3,600,000원

경정 2,039,000원

4,200,000원

2,100,000

9,000,000원

경정 0원

42,000,000원

229,000,000원

30,000,000원

20,357,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

- 8 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 약산 사동 해조류 건조장 포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 약산 구성 농로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 청산 도락 선착장 보수(성립전) 50,000 0 50,000

    ＊ 소안 북암 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 보길 여항 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 보길 통리 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 보길 중리 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 생일 학사암 도로포장(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 노화 신리 복지회관 부대시설(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 소안 서중 복지회관 시설(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 금당 차우 복지회관 부대시설(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 금당 봉동 복지회관 기능보강(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 군외 원동 마을안길포장(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 신지면 번영회 사무실 보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 신지 신기 마을회관 창고 개보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 생일 유촌 마을회관 보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 생일 굴전 마을회관 보수(성립전) 5,000 0 5,000

    ＊ 약산 당목 마을회관 보수(성립전) 10,000 0 10,000

    ＊ 소안면 노인복지회관 주변포장 등(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 고금 신장 마을창고 신축(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 군외 삼두 마을창고 건립(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 노화읍 어린이놀이시설 설치(성립전) 50,000 0 50,000

    ＊ 보길 백도 마을회관 신축(성립전) 50,000 0 50,000

    ＊ 금당 비견 마을회관 정비공사(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 금당면 자율방범대 사무실 보수공사(성립전)

 10,000  0  10,000

    ＊ 국공유재산관리 권리보전 실태조사 12,050 0 12,050

  ○ 관광문화국 712,131 145,131 567,000

    ＊ 민박개보수사업 0 40,000 △40,000

    ＊ 장보고축제 10,000 0 10,000

    ＊ 금당 가학 마을단위 주민체육시설설치 12,000 0 12,000

    ＊ 역사재현 프로그램 운영 10,000 0 10,000

    ＊ 관광지 화장실 개선사업 50,000 0 50,000

    ＊ 섬마을 체험프로그램 지원사업 5,000 0 5,000

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

  10,000,000원

12,050,000원

경정 0원

10,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

5,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 약산 죽선 선착장 보수공사(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 청산 신흥 신흥항 부잔교설치(성립전) 200,000 0 200,000

    ＊ 고금 회룡 선착장 시설(성립전) 300,000 0 300,000

  ○ 복지여성국 2,663,183 2,650,778 12,405

    ＊ 자원봉사활성화지원 0 3,300 △3,300

    ＊ 직능별기능별자원봉사지원 0 2,000 △2,000

    ＊ 여성자원봉사센터운영 0 1,500 △1,500

    ＊ 경로당 운영비 69,784 0 69,784

    ＊ 경로식당무료급식지원 23,556 27,300 △3,744

    ＊ 재가노인식사배달 3,813 4,500 △687

    ＊ 노인생활운영비지원 1,475,012 1,723,300 △248,288

    ＊ 재가노인복지시설운영비지원 328,677 221,649 107,028

    ＊ 노인복지시설특별급식비 9,034 9,582 △548

    ＊ 노인복지시설김장비및춘계부식비 1,073 1,138 △65

    ＊ 소비자식품위생감시원활동비 5,280 4,800 480

    ＊ 소년소녀가정대학진학자금 2,500 2,000 500

    ＊ 저소득한부모가족지원(대입자녀학자금)

 1,500  3,500  △2,000

    ＊ 장애인전동휠체어배터리급속충전소설치 0 1,875 △1,875

    ＊ 노인여가 복지시설 정비(성립전) 35,000 0 35,000

    ＊ 시니어클럽 운영비 30,000 0 30,000

    ＊ 독립유공자및 유족의료비 2,000 0 2,000

    ＊ 장애아동 재활치료사업 확대 3,200 0 3,200

    ＊ 중증장애인활동보조 대상자 확대 6,160 0 6,160

    ＊ 중증장애인활동보조 이용시간 확대 5,760 0 5,760

    ＊ 경로당 가스안전차단기 설치 800 0 800

    ＊ 입식테이블 등 시설개선 지원 1,000 0 1,000

    ＊ 음식문화개선 우수시군 지원 14,000 0 14,000

    ＊ 어린이집(집단급식소) 손소독기 지원 700 0 700

  ○ 농림식품국 156,210 76,000 80,210

    ＊ 흙수로구조물화사업 56,000 76,000 △20,000

    ＊ 보호수정비 17,600 18,800 △1,200

    ＊ 학교급식친환경농산물식재료지원사업

 234,031  231,621  2,410

20,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

69,784,000원

경정 23,556,000원

경정 3,813,000원

경정 1,475,012,000원

경정 328,677,000원

경정 9,034,000원

경정 1,073,000원

경정 5,280,000원

경정 2,500,000원

  경정 1,500,000원

경정 0원

35,000,000원

30,000,000원

2,000,000원

3,200,000원

6,160,000원

5,760,000원

800,000원

1,000,000원

14,000,000원

700,000원

경정 56,000,000원

경정 17,600,000원

  경정 234,031,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ＊ 그린투어리즘을통한고정고객확보사업 2,000 2,500 △500

    ＊ 지역특화품목농업법인체육성 15,000 19,000 △4,000

    ＊ 농가맞춤형농기계지원사업 106,500 75,500 31,000

    ＊ IT활용원예시설환경제어시스템구축 18,000 6,000 12,000

    ＊ 가축음용수질개선사업 0 1,500 △1,500

    ＊ 도지사품질인증업체 포장디자인개발 제작지원

 2,000  0  2,000

    ＊ 소규모 농업기반시설사업 60,000 0 60,000

  ○ 해양수산환경국 1,235,451 965,451 270,000

    ＊ 적조방제장비설치지원사업(저층수이용벤츄리시설)

 0  40,000  △40,000

    ＊ 적조방제지원사업(액화산소공급시설) 0 60,000 △60,000

    ＊ 에너지절감히트펌프지원 0 40,000 △40,000

    ＊ 다시마꼬리수거사업 0 100,000 △100,000

    ＊ 전통시장 노후화장실 개선사업 50,000 0 50,000

    ＊ 지방어항 보수 보강사업 350,000 0 350,000

    ＊ 친환경 김양식어업 경영체 지원사업 200,000 0 200,000

    ＊ 선박 선양장 보수 10,000 0 10,000

    ＊ 전복양식체험어장시설사업 0 100,000 △100,000

  ○ 건설방재국 429,347 212,426 216,921

    ＊ 3차원지적측량기준점설치사업 10,440 10,962 △522

    ＊ 공공용편입토지지적공부정리사업 14,019 17,096 △3,077

    ＊ 공영버스 구입 지원 18,000 0 18,000

    ＊ 택시 영상기록장치 설치사업 8,770 0 8,770

    ＊ 화물자동차 네비게이션 설치사업 15,600 0 15,600

    ＊ 방범용 CCTV 설치사업 6,000 0 6,000

    ＊ 저속 전기자동차 안내표지판 설치사업 12,150 0 12,150

    ＊ 지방도 폐도부지 정비사업 20,000 0 20,000

    ＊ 완도 대신천 정비사업(성립전) 30,000 0 30,000

    ＊ 완도 대가용천 정비사업(성립전) 25,000 0 25,000

    ＊ 노화 대당천 정비사업(성립전) 25,000 0 25,000

    ＊ 2010 하천 퇴적토 준설사업(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 보길 보옥 소하천 정비사업(성립전) 20,000 0 20,000

    ＊ 금일 동백 소하천 정비사업(성립전) 20,000 0 20,000

경정 2,000,000원

경정 15,000,000원

경정 106,500,000원

경정 18,000,000원

경정 0원

  2,000,000원

60,000,000원

  경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

50,000,000원

350,000,000원

200,000,000원

10,000,000원

경정 0원

경정 10,440,000원

경정 14,019,000원

18,000,000원

8,770,000원

15,600,000원

6,000,000원

12,150,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 농업기술원 208,544 163,544 45,000

    ＊ 토착미생물 생산시설 설치 및 운영 45,000 0 45,00045,000,000원
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